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ПОКАЗАТЕЛИ РОЖДАЕМОСТИ 

ПОКАЗАТЕЛИ СМЕРТНОСТИ 
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01 ПОКАЗАТЕЛИ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА НАСЕЛЕНИЯ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2022 

- 929 

Показатели естественного 
движения населения 

человек  

за январь 2023 года 

Число родившихся Число умерших Естественный прирост (- убыль) 

БРЯНСКСТАТ 

707 670 740 
589 650 

741 741 768 702 633 702 677 611 

1 867 
1 783 

2 099 

1 466 1 441 
1 323 1 261 1 309 1 369 1 423 1 407 1 434 

1 540 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ 

Естественный прирост (- убыль) 
населения 

  

2023 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
 ЧЕЛОВЕК 

707 

633 

834 

672 
692 

775 

852 
835 

784 

751 
783 

729 

707 
670 

740 

589 

660 

741 

741 
768 

702 

633 

702 

677 

611 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2023 2022 2021 

611  

Рождаемость 

человек 

за январь 2023 года 

Число зарегистрированных 
родившихся 

БРЯНСКСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
ЧЕЛОВЕК 

1 867 

1 783 

2 099 

1 466 

 1 441 
1 323 

 
1  261 

 1309 
1 369 

 1 423 
1 407 

1 434 

 2 187 

 1 837 

1 917  1 729 

1 534 

2 030 

 2 254 

 1 924 

1 801 

 2 139 

2 459 

1 999 

 1 540 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2023 2022 2021 

1 540  

Смертность 

человек 

за январь 2023 года 

Число зарегистрированных 
умерших 

БРЯНСКСТАТ 
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ПОКАЗАТЕЛИ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 
Число умерших в возрасте до 1 года (человек) 

2023 2022 2021 

Коэффициент младенческой смертности, на 1000 родившихся живыми 

2 

2 
1 

1 

3 3 

1 

4 

2 

2 1 

4 

2 

3 

8 

2 

3 
2 

3 

5 

4 

3 

8 

2 

4 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2,6 

2,6 2,1 

1,9 2,3 
2,6 

2,4 
2,7 2,7 2,7 2,6 2,8 

2,7 

3,3 

5,8 
5,0 4,8 

4,5 4,4 
4,7 4,8 4,8 

5,3 
4,3 

5,8 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

 ДАННЫЕ НАКОПИТЕЛЬНЫМ ИТОГОМ 

БРЯНСКСТАТ 

        в 2,1 раза 

 ИЗМЕНЕНИЕ 
(январь 2023 года  

к январю 2023 года) 

 в 2,0 раза 
ИЗМЕНЕНИЕ 

(январь 2023 года  

к январю 2022 года)   
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КОЭФФИЦИЕНТ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 
НА 1000 РОДИВШИХСЯ ЖИВЫМИ 

18,9 

8,2 

6,3 

6,0 

5,9 

4,2 

2,8 

2,4 

 2,2 

2,2 

1,4 

Тульская область 

Тверская область 

Воронежская область 

Курская область 

Липецкая область 

Центральный ФО 

Московская область 

Орловская область 

Белгородская область 

Смоленская область 

Калужская область 

значение показателя меньше, 

чем по Федеральному округу 

значение показателя больше, 

чем по Федеральному округу 

8 
 

 10   

 

 

регионов 

регионов 

Регионы Центрального федерального округа                            

с наибольшими и наименьшими значениями показателя 

от 5,9 до 18,9 

от 5,3 до 5,8 

от 3,7 до 5,2 

от 2,4 до 3,6 

от 1,4 до 2,3 

БРЯНСКСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ 
ЕДИНИЦ 

324 

410 398 

317 

295 

838 

1 056 1 028 

745 

546 

429 401 

261 

423 

328 

375 

239 

724 

968 940 

1 088 930 

699 

454 

272 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2023 2022 2021 

272     

Брачность 

     брака 

за январь 2023 года 

Число зарегистрированных 
браков 

БРЯНСКСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 
ЕДИНИЦ 

334 
327 

439 

478 

388 

457 

544 

499 

483 486 409 
411 

346 

305 

475 

398 
474 

435 
497 

547 
513 521 

475 

463 431 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2023 2022 2021 

431 

Разводимость 

развод 

за январь 2023 года 

Число зарегистрированных 
разводов 

БРЯНСКСТАТ 


